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Sport w gminie

85 lat jednostki OSP
w Dzianiszu Dolnym

Nowy system gospodarki
odpadami komunalnymi

Święto plonów

Bajka

W numerze:

Za nami trudny okres dla każdego rolnika – czas żniw. Po 
ciężkiej pracy przyszedł czas na świętowanie tegorocznych 
zbiorów. W tym roku wspólne dziękczynienie za plony ziemi 
i radosne świętowanie odbyło się w Kuleszewie podczas 
Gminnych Dożynek. Gospodarze dożynek Wójt Leszek 
Kuliński i Przewodniczący Rady Gminy Józef Gawrych 
dorodny dożynkowy bochen chleba podzielili sprawiedliwie 
wśród mieszkańców Gminy.
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Powiatowe dożynki
W niedzielę, 9 września w Dębnicy Kaszubskiej odbyły się dożynki 
powiatowe, podczas których rolnicy z powiatu słupskiego świę-
towali przy pięknej pogodzie zakończenie tegorocznych zbiorów. 
Na licznych gości czekały przysmaki kuchni regionalnej, występy 
zespołów tanecznych i wokalnych (wśród nich nasz reprezenta-
cyjny zespół wokalny Ale Babki), dużo atrakcji i konkursów oraz 
koncert Anny Żebrowskiej śpiewającej przeboje Anny Jantar. 
Dożynki rozpoczęła msza święta w intencji rolników odprawiona 
przez ks. Wiesława Mazurowskiego - Oficjała Sądu Biskupiego 
w Pelplinie, któremu towarzyszył proboszcz miejscowej parafii. 
Piękną oprawę mszy przygotowała Kępicka Orkiestra Dęta, która 
również uświetniła obrzęd dożynkowy i wręczanie wyróżnień dla 
rolników. Dożynkowy bochen chleba staroście słupskiemu Sła-
womirowi Ziemianowiczowi i wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska 
Eugeniuszowi Dańczakowi wręczyli tegoroczni starostowie do-
żynek – Teresa Bejnarowicz i Paweł Pałubicki z gminy Dębnica 
Kaszubska. Życzenia i wiele ciepłych słów przekazali rolnikom 
w swoich wystąpieniach parlamentarzyści na Sejm RP - Jolanta 
Szczypińska i Zbigniew Konwiński. Święto Plonów było również 
okazją do nagrodzenia wyróżniających się rolników Odznaką Mi-
nistra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla Rolnictwa. Od-
znakę taką, spośród wielu odznaczonych otrzymał  Mieczysław 
Horodiuk z Kończewa, a Statuetkę Bursztynowy Kłos Lucyna 
i Wojciech Pozorscy z Łosina. Rozstrzygnięto także konkurs 
na chleb dożynkowy i konkurs na wieniec. W konkursie chleba  
pierwszą nagrodę w wysokości 350 zł komisja przyznała Piekarni 
w Gardnie Wielkiej, drugie i 250 zł - Osiedlu Redzikowo, a trze-
cie i 200 zł – KGW w Damnicy. W kategorii wieńca tradycyjnego 
(klasycznego) pierwsze miejsce i nagrodę w wysokości 1500 zł 
przyznano Gminie Kobylnica (wieniec przygotowany przez sołec-
two Runowo Sławieńskie), drugie i nagrodę 1000 zł – Sołectwu 
Gardna Wielka / Gardna Mała, trzecie i nagrodę 600 zł – Sołectwu 
Górzyno. Z pośród wielu przeprowadzanych konkursów najwięcej 
emocji wzbudziły wybory Gospodyni i Gospodarza Roku 2012. 
Do rywalizacji o te tytuły przystąpiło dziesięć kandydatek i tyle 
samo kandydatów. Uczestnicy konkursu musieli wykazać się nie 
tylko znajomością życia wiejskiego, oceniana była także ogólna 
prezencja, wszelkie przymioty i umiejętności artystyczne, spryt 
i odwaga oraz wszystko inne, co mogło by pomóc w zdobyciu 
tego zaszczytnego tytułu. Gospodynią Roku 2012 została Barba-
ra Stępień – sołtys z Kuleszewa, a Gospodarzem Roku Andrzej 
Krzyżanowski z Gminy Słupsk. O ten tytuł musiał stoczyć zacięty 
bój w dogrywce z Adamem Nowodworskim – sołtysem z Sło-
nowiczek, który decyzją jurorów musiał zadowolić się drugim 
miejscem. Po raz pierwszy na dożynkach przeprowadzony został 
Powiatowy Turniej Tańca, którego niekwestionowanym liderem 
został duet z Gminy Kobylnica reprezentowany przez Monikę Sto-
larczyk i Grzegorza Jopka. Nasza para wykazała się doskonałymi 
umiejętnościami tanecznymi, scenicznymi, pomysłowością i po-
czuciem humoru. Na dożynkach doskonale wypadło także stoisko 
promocyjne naszej Gminy, a przygotowany stół ze swojskim ja-
dłem przez pracowników Gminnego Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy cieszył się ogromnym powodzeniem. Reprezentacja  
Gminy Kobylnica wystąpi także na dożynkach  wojewódzkich 
z dużymi szansami na zajęcie premiowanych miejsc.  TW
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Rada Gminy
uchwaliła:

6 września 2012 roku
Porządek sesji: 
1. Otwarcie XXVI sesji Rady Gminy - 

stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z  XXV sesji Rady Gminy 

Kobylnica. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady 

Gminy o działaniach podjętych w okresie 
międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy 
Kobylnica  w okresie międzysesyjnym.  

6. Informacja z wykonania budżetu Gminy za 
I półrocze 2012 r. oraz z przebiegu realizacji 
inwestycji gminnych. 

7. Informacja dot. wypoczynku letniego dzieci 
i młodzieży organizowanego przy współpracy 
Gminy Kobylnica. 

8. Informacja dot. przygotowania szkół 
działających na terenie Gminy do realizacji 
obowiązku szkolnego 2012/2013. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy 
w sprawie: 

  1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kobylnica na lata 2012-2020, 

  2) o zmianie uchwały budżetowej Gminy 
Kobylnica na 2012 rok,

  3) zmiany Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Kobylnica, 

  4) zmiany uchwały  Nr XXV/231/2012  
Rady Gminy Kobylnica  w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, 

  5) przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Kobylnica-Południe” dla 
obszaru obejmującego teren drogi SW.033KD, 
fragment drogi SW.011KL i SW.030KD oraz 
teren działki nr 824/5 obręb Kobylnica, 

  6) przystąpienia do sporządzenia zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Kobylnica dla obszaru położonego w obrębach 
ewidencyjnych: Kończewo, Kuleszewo, 
Słonowice, Słonowiczki, Ścięgnica, Ścięgnica 
Leśnictwo, Wrząca, Zagórki i Zbyszewo, 
pod potrzeby budowy farmy elektrowni 
wiatrowych, 

  7) uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Lubuń, 

  8) uchwalenia Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
w Gminie Kobylnica. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 
11. Zakończenie XXVI sesji Rady Gminy 

Kobylnica. 

Nowy system gospodarki
odpadami komunalnymi

Od wielu lat Polska boryka się z problemem, 
jakim są odpady komunalne. Dotychczasowy 
system nie przynosi oczekiwanych efektów. 
Dlatego zdecydowano, że reformę systemu 
gospodarki odpadami trzeba zacząć od jej 
najbardziej znaczącego segmentu, czyli od-
padów komunalnych. Nowy system zakłada, 
że samorząd, który jest odpowiedzialny za 
wszystko to, co służy lokalnej społeczności, 
powinien również być odpowiedzialny za 
odebranie i właściwe zagospodarowanie od-
padów. W nowym systemie gospodarki odpa-
dami komunalnymi gmina będzie miała wpływ 
na każdy z jego elementów i dzięki temu będzie 
mogła kształtować sposób gospodarowania 
odpadami komunalnymi na swoim terenie. 
Każda gmina jest zobowiązana zorganizować 
system gospodarki odpadami komunalnymi, 
zgodnie z zapisami ustawy oraz z uwarunko-
waniami miejscowymi. 
Jak będzie działał system gminny? 
Rada Gminy, w drodze uchwały, dokona wy-
boru metody ustalenia opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi oraz ustali 
stawkę takiej opłaty. Wysokość opłaty będzie 
zależała od ilości osób zamieszkujących daną 
nieruchomość. W celu określenia liczby osób 
zamieszkujących daną nieruchomość miesz-
kańcy zostaną poproszeni o wypełnienie sto-
sownych deklaracji, które wcześniej zostaną 
im doręczone przez sołtysów i pracowników 
Urzędu Gminy. Wysokość opłaty, do której 
wnoszenia będą zobowiązani mieszkańcy, bę-
dzie stanowiła iloczyn liczby osób zamieszku-

jących daną nieruchomość wskazanych w de-
klaracji oraz stawki opłaty ustalonej w drodze 
uchwały Rady Gminy. W przypadku segregacji 
odpadów komunalnych stawka opłaty będzie 
niższa - opłaca się więc wydzielać ze stru-
mienia odpadów komunalnych takie frakcje 
jak: papier i makulatura, tworzywa sztuczne, 
szkło, metal i odpady wielomateriałowe. Gmi-
na będzie zobowiązana do przeprowadzenia 
procedury przetargowej, której celem będzie 
wyłonienie podmiotu odpowiedzialnego za od-
biór odpadów komunalnych od mieszkańców. 
Przedsiębiorca wyłoniony przez gminę w dro-
dze przetargu odbierze od mieszkańców każdą 
ilość odpadów komunalnych wytworzonych 
w gospodarstwie domowym, zarówno zmie-
szane odpady komunalne gromadzone w po-
jemniku, jak i poszczególne frakcje odpadów 
gromadzonych selektywnie w przeznaczonych 
do tego celu workach z folii LDPE oraz dostar-
czy mieszkańcom worki niezbędne do segre-
gacji odpadów. W nowym systemie nie będą 
funkcjonowały ogólno dostępne pojemniki 
na surowce wtórne, wprowadzony zostanie 
„system workowy” umożliwiający segregację 
odpadów „u źródła” - oznacza to, że każdy 
z mieszkańców będzie gromadził na terenie 
swojej nieruchomości następujące frakcje 
odpadów w specjalnie do tego celu przezna-
czonych i oznaczonych workach: papier i ma-
kulatura, tworzywa sztuczne, metal, odpady 
wielomateriałowe, szkło, odpady biodegrado-
walne (odpady zielone z ogródka i kuchenne).
Inf. własna

Wiejskie zebrania
Kończą się zebrania wiejskie w większości 
zdominowane sprawami konsultacji spo-
łecznych dotyczących  zmiany Statutów 
Sołectw Gminy Kobylnica i informacji na 
temat wdrażania nowego systemu odpada-
mi komunalnymi na terenie Gminy. Zmiany 
statutów sołectw dotyczące niewielkich, 
lecz istotnych poprawek pozwalających na 
sprawniejszą organizację wiejskich zebrań 
i podejmowania istotnych uchwał nie budzi-
ły zastrzeżeń wśród mieszkańców biorących 
udział w wiejskich zebraniach. Sporo jednak 
emocji wywoływała przedstawiana przez 
wójta Leszka Kulińskiego informacja o no-
wym systemie gospodarowania odpadami 
komunalnymi, który będzie obowiązywał 
od 1 lipca 2013 r. Wójt odpowiadał wyczer-
pująco na szereg pytań i wątpliwości zada-
wanych przez mieszkańców dotyczących 
segregacji odpadów, ich gromadzenia oraz 
ponoszonych kosztów związanych z ich wy-
wożeniem i utylizacją oraz o kolejnych kro-

kach jakie będzie podejmować Gmina  przy 
wprowadzaniu nowego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi, polegającego  na 
przejęciu odpowiedzialności przez Gminę 
za odpady i ustalenia stawek opłat za odbiór 
i ich zagospodarowanie. Zebrania były rów-
nież okazją do podjęcia uchwały o podziale 
funduszu sołeckiego na 2013 r. oraz otrzy-
mania bezpośrednich informacji od wójta na 
temat planowanych inwestycji w poszcze-
gólnych sołectwach. TW
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45 lecie nadania praw miejskich 
Kępicom

Kępice to niewielka miejscowość leżąca 
na Pomorzu. Pierwsze wzmianki o nich 
pojawiały się już w czasach średnio-
wiecznych, kiedy to obszar ten należał 
do książąt słowiańskich. Powstanie Kępic 
szacowane jest na 1868r. Widniały one 
na mapie pod nazwą Hamermuhle. Wtedy 
też powstała tu fabryka papieru i celulo-
zy. Dziesięć lat później zbudowano linię 
kolejową łączącą Słupsk ze Szczecinkiem. 
Kępice swoją świetność w tych czasach 
zawdzięczają kanclerzowi Niemiec – Otto 
von Bismarckowi. Należy również wspo-
mnieć, że w czasie wojny właśnie w Kępi-
cach produkowano słynne fałszywe dolary 
i szylingi, w które zaopatrywani byli nie-
mieccy szpiedzy. W latach trzydziestych  
XX w. powstało tu osiedle mieszkalne. 
Odziały rosyjskie wkroczyły do Kępic 

w marcu 1945r. Rosjanie nazwali wtedy tę 
miejscowość Businko. Po wojnie otworzo-
no tu zakłady garbarskie. W 1957r. nazwę 
Businko zmieniono na Kępice. Dziesięć lat 
później Kępice uzyskały prawa miejskie. 
Od piątku  21 września do niedzieli trwały  
obchody 45-lecia nadania praw miejskich 
Kępicom, a także 55-lecia garbarstwa 
w tym mieście. Obchody rozpoczęły się 
w piątek uroczystą sesją Rady Miejskiej 
w Urzędzie Miejskim w Kępicach. W so-
botę można było zwiedzić garbarnię Ke-
gar i Gminne Centrum Ratownictwa, a na 
stadionie odbył się festyn rodzinny. Były 
pokazy iluzji, eksperymenty naukowe, 
szczudlarze, klauni, pokazy rycerstwa 
ziemi słupskiej, występy kabaretu Klika 
i zespołów muzycznych. Niedzielne świę-
towanie rozpoczęło się grzybobraniem 
podczas VI Otwartych Mistrzostw w Zbie-
raniu Grzybów nad jeziorem w Korzybiu. 
Odbył się też pokaz kulinarny z wykładem 
w wykonaniu Grzegorza Russaka i pokaz 
rzeźbienia piłą motorową przez Marka Pio-
trowskiego, zawody wędkarskie i konkurs 
na potrawę z grzy¬bów. Obchody praw 
miejskich zakończyły występy zespołów 
muzycznych Soon i Reaktor, Lady Pank 
oraz pokaz sztucznych ogni. TW

Hybrydowe oświetlenie
w Gminie Kobylnica

Zakończone zostało postępowanie przetar-
gowe na budowę drogowego oświetlenia 
solarnego hybrydowego na terenie gminy 
Kobylnica. Montaż oświetlenia instalowa-
ny będzie w pasach drogowych tam gdzie 
koszt budowy linii energetycznej jest nie-
opłacalny. Zadanie podzielone zostało 
na dwa etapy. Etap I przewiduje montaż 
w 2012 r. 12 punktów oświetleniowych 
w Runowie Sławieńskim (1), Słonowicach 
(2), Sycewice (6), Żelkówku (3). Etap II to 
montaż w 2013 r. 11 punktów w Bzowie 
(4) Dobrzęcinie (3), Kuleszewie (2), Lu-
buniu (1) i Reblinie (1). Wartość zadania 
442899 zł. Inwestycja zostanie dofinan-
sowana ze środków unijnych w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-201. Instalację oświetlenio-
we oparte na lampach hybrydowych nie 
wymagają uzgodnień z lokalnym zakładem 
energetycznym, nie jest konieczne dopro-
wadzenie energii elektrycznej do lampy 
hybrydowej, a przede wszystkich jej mon-
taż jest szybki i łatwy. Lampa hybrydowa 
ma wiatraczek, solar i akumulator, który 

ładuje się dzięki działaniu energii wiatro-
wej i słonecznej. Jeżeli nie ma wiatru, ani 
słońca to naładowany może działać do 10 
godzin. W latarni świecą diody, których 
trwałość użytkowa wynosi co najmniej 10 
tys. godzin.  Red.

Obradowali sołtysi
Rozdysponowanie funduszu sołeckiego 
i informacja o planowanych inwestycjach 
w świetle założeń budżetowych na rok 2013, 
to główne tematy jakie zostały poruszone 
21 września na zebraniu sołtysów w Gmin-
nym Centrum i Promocji w Kobylnicy.
W zebraniu zwołanym przez wójta Leszka 
Kulińskiego uczestniczyli także radni z jej 
przewodniczącym Józefem Gawrychem, 
kierownicy jednostek organizacyjnych 
Gminy Kobylnica oraz kierownicy refera-
tów Urzędu Gminy. Obszerna informacja 
wójta na temat zamierzonych inwestycji 
oraz sprawy związane z rozdysponowa-
niem funduszu sołeckiego zdominowały 
naradę. Sołtysi w tym roku podobnie jak 
w poprzednim chcą przeznaczyć pieniądze 
z funduszu sołeckiego między innymi na 
doposażenie świetlic wiejskich, rozbudowę 
i doposażenie placów zabaw oraz na orga-
nizację wiejskich imprez kulturalnych dla 
dzieci i dorosłych. W tym celu sołtysi naj-
później do końca września muszą z uwagi 
na tworzony budżet gminy na rok 2013 
złożyć stosowne uchwały podejmowane na 
zebraniach wiejskich na temat rozdyspono-
wania funduszu soleckiego.  TW

Zapraszamy do 
współtworzenia galerii 
zdjęć z terenu Gminy 

Kobylnica
Zwracamy się z wielką prośbą do wszystkich 
osób, które posiadają w swoich domowych 
zbiorach ciekawe zdjęcia z terenu Gminy Ko-
bylnica o ich udostępnienie. Szczególnie za-
leży nam na zdjęciach starych, archiwalnych. 
Zdjęcia będą wykorzystywane do wszelkiego 
rodzaju publikacji w celach promocji Gminy. 
Będziemy wdzięczni za każde dostarczone 
zdjęcie do Gminnego Centrum Kultury i Pro-
mocji w Kobylnicy przy ul. Wodnej 20/4, 
pok. 24. Na miejscu zeskanujemy je i od-
damy. Można także przesłać je wraz z opi-
sem drogą elektroniczną na adres mailowy: 
promocja.centrum@wp.pl. Wierzymy, że 
wspólnie uda nam się stworzyć niepowta-
rzalną kolekcję zdjęć Gminy Kobylnica, która 
będzie miała wartość nie tylko historyczną, 
ale i sentymentalną.

Referat Promocji
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Rozmowa z Kazimierą Tates
V-ce Przewodniczącą Rady Gminy Kobylnica

Rada Gminy - zgodnie z art. 15 i 16 usta-
wy o samorządzie gminnym, jest organem 
stanowiącym i kontrolnym w gminie. Ka-
dencja rady gminy trwa 4 lata. Do właści-
wości rady gminy należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania gminy. 
Rada gminy wybiera ze swego grona prze-
wodniczącego i wiceprzewodniczących 
bezwzględną większością głosów w obec-
ności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady, w głosowaniu tajnym. Jed-
nym z dwóch wiceprzewodniczących w Ra-
dzie Gminy Kobylnica jest Kazimiera Tates 
– radna wybrana przez wyborców sołectw 
Kwakowa, Lubunia i Lulemina – Maszko-
wo. Panią Kazimierę poprosiliśmy o przy-
bliżenie czytelnikom swoich obowiązków. 

Czym zajmuje się przewodnicząca rady?

- Na co dzień uczestniczę na zaproszenie 
komisji rady w ich posiedzeniach. Komisje, 
a jest ich cztery: Komisja Rewizyjna Rady 
Gminy, Komisja Budżetu , Rozwoju Go-
spodarczego i Rolnictwa, Komisja Ochro-
ny Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw 
Publicznych, Komisja Oświaty, Kultury 
i Sportu, zbierają się według planu pracy. 
Wypada to mniej więcej raz na dwa mie-
siące. Ponadto wiceprzewodniczący pod 
nieobecność przewodniczącego rady pełni 
jego obowiązki, a więc zwołuje sesje rady, 
przewodniczy obradom, kieruje obsłu-
gą kancelaryjną posiedzeń rady, zarządza 
i przeprowadza głosowanie nad projektami 
uchwał, podpisuje uchwały rady, czuwa nad 
zapewnieniem warunków niezbędnych do 
wykonywania przez radnych ich mandatu. 
Jako radna uczestniczę w zebraniach wiej-
skich, w rozmaitych  spotkaniach i naradach 
organizowanych przez samorząd gminny. 

Są też zaproszenia do wzięcia udziału w roz-
maitych spotkaniach organizowanych przez 
zaprzyjaźnione samorządy z innych gmin. 
Jest więc co robić.

Co może wiceprzewodniczący rady?

- Tyle co każdy radny. Musi więc kierować 
się dobrem wspólnoty samorządowej gmi-
ny, utrzymywać stałą więź z mieszkańcami 
oraz ich organizacjami, a w szczególności 
przyjmować zgłaszane przez mieszkańców 
gminy postulaty i przedstawiać je organom 
gminy do rozpatrzenia. Do  podstawowych 
i najważniejszych obowiązków radnego 
należy udział w pracach rady gminy i jej 
komisjach. Wbrew pozorom nie jest to pra-
ca ani lekka, ani łatwa, a czasem  niezbyt 
przyjemna. Taki radny musi naprawdę mieć 
dużą wiedzę, mocne argumenty, aby jego 
postulaty, sugestie i propozycje wzięto pod 
uwagę do ewentualnej realizacji.

Jest pani również sołtysem Lulemina 
i Maszkowa. To sporo obowiązków.

- To prawda, ale ze wszystkich staram się 
dobrze wywiązać. To, że jestem radną bar-
dzo mi pomaga w pracy sołtysa. Mając bez-
pośrednie kontakty ze swoimi wyborcami 
łatwiej jest mi reprezentować ich interesy 
w Gminie. To nie znaczy, że dbam tylko 
o interesy mieszkańców mojego sołectwa. 
Równie bliskie są mi sprawy wszystkich 
mieszkańców mojego okręgu wyborczego 
jak i całej gminy.

A jak układa się współpraca z wójtem?

- Radni muszą sobie zdawać sprawę, że są 
organem stanowiącym i kontrolnym, a wójt 
pełni funkcję organu wykonawczego. Oba te 
organy są w pełni zależne od siebie przy re-
alizacji nakreślonych celów. Nie uda się jed-
nak osiągnąć wspólnych celów bez wzajem-
nej, codziennej i bezpośredniej współpracy 
na linii wójt - radny. Aby to wszystko dobrze 
działało musi być wspólna polityka i dobra 
współpraca. W naszej Gminie ta współpraca 
choć nie zawsze łatwa jest bardzo dobra.

Co może pani zapisać na „swoje konto” 
w załatwianiu spraw dla swoich wyborców?

- Każdy sukces ma wielu ojców. I jest to 
zrozumiałe, bo przecież remont czy budowę 
dróg powiatowych, czy to z Lulemina do Ku-
leszewa, czy z Kwakowa do Lulemina, o któ-
re cały czas zabiegałam nie byłoby możliwe 

bez pomocy wójta czy naszego radnego po-
wiatowego Andrzeja Wojtaszka. Ważne jest, 
że wspólnymi siłami staramy się zabiegać 
o poprawę infrastruktury w naszej gminie. 
Teraz moje starania skierowane są na wybu-
dowanie przy drodze krajowej w Kwakowie 
zatoki autobusowej wraz z wiatą przystan-
kową. Z pozoru niewielka rzecz, ale bardzo 
ważna dla mieszkańców Kwakowa. Zato-
ka znacznie poprawi bezpieczeństwo ludzi 
korzystających z przystanku. Zabiegam 
też o doprowadzenie wody do cmentarza 
w Kwakowie i ułożenia od cmentarza do wsi 
chodnika.

Dziękuję za rozmowę i życzę wiele sukce-
sów w pracy społecznej. Z Wieprzewod-
nicząca Rady Gminy rozmawiał Tomasz 
Włodkowski.

Lekcja historii inna 
niż wszystkie

7 września w Bibliotece we Wrzącej odbyło się 
spotkanie międzypokoleniowe z okazji 73. roczni-
cy wybuchu II wojny światowej pt. „Dzieciństwo 
wtedy i dziś”. Gośćmi specjalnymi spotkania byli 
najstarsi mieszkańcy wsi. Celem spotkania było 
zaznajomienie dzieci z wojennymi czasami, kiedy 
to nasi Seniorzy sami byli jeszcze dziećmi. Młode 
pokolenie kojarzy z II wojną światową jedynie kil-
ka dat, nazwisk i niektóre ważniejsze wydarzenia, 
toteż spotkanie „Dzieciństwo wtedy i dziś” było 
świetną okazją, aby wojna kojarzyła się dzieciom 
z ludźmi, których znają, z ich prawdziwymi histo-
riami, emocjami i przeżyciami. Ciekawych historii 
nie zabrakło. Wspomnienia ze swojego dzieciń-
stwa opowiedziały panie Teresa Supińska, Jani-
na Listowska, Krystyna Wilkos oraz Zyhgmunt 
Pacucha.  Sporo emocji i zaciekawienia wzbudzi-
ły wspomnienia seniora Jerzego Redmerskiego, 
który w barwny i ciekawy sposób opisał swoje 
losy podczas przymusowych robót na terenie III 
Rzeszy oraz pobytu w obozie koncentracyjnym 
w Neuengamme koło Hamburga. Podczas roz-
mów można było również obejrzeć wystawę naj-
starszych książek jakie znajdują się w bibliotece 
oraz wystawkę najstarszych zdjęć przedstawiają-
cych powojenne dzieje kultury we Wrzącej. AO
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Bajka niebotycznie nepotyczna

Dawno, dawno temu a było to sporo tysię-
cy lat z hakiem, dobry Bóg, który najpierw 
pogonił naszych antenatów z raju za jedno 
głupie jabłko warte dziś groszy ze 20, umy-
ślił sobie zbawienie ludzkości. I choć ludz-
kość od czasu stworzenia robiła miliardy 
rzeczy przez Pana dekalogiem zakazanych, 
postanowił był zesłać się na ziemię w osobie 
syna swojego, któremu śmierć męczeńską 
na golgocie, w imię zbawienia tej ludzko-
ści, zgotować raczył. Choć miał do wyboru 
zastępy aniołów i cały kalendarz świętych, 
wysłał na mękę syna swojego, bo któż się 
bardziej nadaje na zbawiciela świata niż syn 
jego stwórcy. Kto może być lepszym szew-
cem niż syn dobrego szewca, lepszym kraw-
cem niż syn dobrego krawca, kto może być 
lepszym królem niż królewski potomek, kto 
może być lepszym premierem niż brat pre-
zydenta Lecha K. Chłopską biedę i bezrobo-
cie też przecież można dziedziczyć bezkarnie 
z pokolenia na pokolenie. Kto w końcu może 
być lepszym papieżem niż papieski syn??? 
Wywodzący się z Borgiów Papież Kalikst 
III mianował kardynałami dwóch swoich 
„siostrzeńców”, z których jeden Rodrigo, 
został papieżem Aleksandrem VI. Ten z ko-
lei wszystkim swoim trudnym do zliczenia 
dzieciom zapewnił wysokie stanowiska 
i dobrobyt w Kościelnym Państwie, a brata 
swojej kochanki Alessandro Farnese pod-
niósł, do godności kardynała, który został 
później papieżem Pawłem III. Przykład idzie 
więc z góry, a każda władza ponoć od Boga 
pochodzi. Cóż więc się stało, że syn premie-
ra miał niefart trafić do firmy, wielokrotnie 
karanego oszusta i hochsztaplera? Niby nic, 
ale ludzi, ich winy i zasługi jedną miarą mie-
rzyć trzeba. Wystarczy przypomnieć prof. 
Zytę Gilowską ministra finansów i wicepre-
miera rządu RP, która do Tuska zwracała 
się per „Donald, mój bracie”. Nie kto inny 
tylko „brat Donald” wywalił ją na profesorski 
dziób z władz PO za to głównie, że jej posel-
ska asystentka ośmieliła się wyjść za mąż za 
jej syna Pawła, którego poznała pracując już 
w biurze poselskim Gilowskiej. Jaki grzech 
popełnił Daniel Kalemba syn nowego mini-
stra rolnictwa, który zaczynając od roznosi-
ciela poczty awansował na kierownika działu 
w Agencji Rynku Rolnego. Czy tylko z tego 
powodu, że tata poszedł w ministry, ma za-

silić szeregi bezrobotnych. Chyba tak, bo 
gdzie by się nie zatrudniła prominencka po-
ciecha, z najlepszymi nawet kwalifikacjami, 
zawsze prześladował ją będzie wskazujący 
paluch zawistnego kolegi z pracy lub poli-
tycznego konkurenta swych ojców. Minister 
Kalemba, tak samo jak dla premiera Tuska 
„nie jest ministrem z mojej bajki”, ale czy 
Tusk jest premierem z Waszej bajki? Pro-
blem nepotyzmu tkwi jednak w zgoła innej 
sferze stosunków pracy. To właśnie praco-
dawca pokroju Marcina P. Midasa z Amber 
Gold zatrudni chętnie każdą prominencką la-
torośl z nadzieją na wykorzystanie nazwiska 
ojca czy matki w swoich szemranych intere-
sach. Ludzie ci najczęściej reprezentują ich 
firmy w kontraktach biznesowych, bo kto 
ośmieli się odmówić synowi premiera czy 
ministra z jego rządu. Gorszą plagą w Pol-
sce jest jednak nepotyzm partyjny. Różnej 
maści partyjni wodzowie - prezesi i prze-
wodniczący partyjnych koterii potrafią zała-
twić wszystko swoim dworzanom i wiernym 
przydupasom od pierwszego miejsca na 
liście wyborczej do ukręcenia łba każdej afe-
rze wykorzystując przy tym zarówno aparat 
ścigania jak i niezawisłe ponoć sądy. Tym-
czasem premier przymyka swoje wilcze oczy 
na wszystkie przejawy bezprawia. Ani on ani 
jego kolejni ministrowie tak zwanej sprawie-
dliwości nie zająknęli się nigdy w mediach 
na temat epidemii, ba pandemii nawet sa-
mobójstw skazańców prokuratorów i innych 
łachudrów unurzanych w politycznych i go-
spodarczych przestępstwach. Nikt nie da 
przecież wiary słowom prawnego ignoranta 
jakim jest obecny minister sprawiedliwości 
Jarosław Gowin, że niezawisłe sądy zawie-
szając w nieskończoność kolejne wyroki 
aferzysty Marcina P. nie były świadome jego 
wcześniejszej przestępczej działalności, ani 
w to, że mogły, ale nie musiały sprawdzać 
jego kryminalnej kartoteki w rejestrze ska-
zanych. Pani Temida nie musi kłamać, wy-
starczy że tylko podniesie opaskę na jednym 
oku, i jak Tusk, oko to delikatnie przymknie 
zgodnie z życzeniem swych partyjnych pro-
tektorów albo jej krewniaczki Mamony.
Nikt nie uwierzy także w to, że prezydent 
Gdańska Paweł Adamowicz i cała zgraja 
gdańskich samorządowców nie była w sta-
nie stwierdzić za pomocą swych służb, że 
samolot który im kazał Marcin P. ciągać po 
płycie lotniska im. Lecha Wałęsy należał do 
oszusta recydywisty. A może uczciwi samo-
rządowcy chcieli samolot oszusta własnymi 
siłami usunąć z lotniska?

Tadeusz Gawlik (tadgaw@wp.pl)

„Życie moje było 
trudne, ale ciekawe” - 
pomówmy o Januszu 

Korczaku
Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy, 
filia w Sycewicach zaprasza na spotkanie 
upamiętniające Janusza Korczaka. Uroczy-
stość zorganizowana zostanie z okazji ob-
chodów ustanowionego przez Sejm RP roku 
2012 – Rokiem Janusza Korczaka. W tym 
roku przypada 70. rocznica śmierci tego 
wybitnego człowieka: pedagoga, pisarza, 
lekarza, prekursora walki o prawa dziecka. 
Zapraszamy wszystkich, którzy chcą po-
znać życie i twórczość Janusza Korczaka lub 
wzbogacić wiedzę na Jego temat. Spotkanie 
odbędzie się 11 października o godz. 16.00.

Setne urodziny
Pani Helena Stajnke, mieszkanka Łosina, 
31 sierpnia skończyła sto lat. Dostojnej 
jubilatce dwustu lat życzyła rodzina oraz 
w imieniu władz Gminy Kobylnica Sekre-
tarz Gminy Jan Plutowski. Pani Helena do 
Łosina przyjechała razem z mężem tuż po 
wojnie w 1946 r. Tutaj na początku prowa-
dziła sklep, a później 5 hektarowe gospo-
darstwo. W jego prowadzeniu pomagał jej 
mąż, który na co dzień pracował w Zakła-
dach Drzewnych w Słupsku. Pani Helena 
doczekała się 3 synów i 3 córek, 14 wnu-
ków, 23 prawnucząt i 3 praprawnucząt. 
Niestety choroba związana z podeszłym 
wiekiem nie pozwala pani Helenie na samo-
dzielne poruszanie się. Otoczona troskliwą 
opieką przyjmowała tego dnia życzenia, 
kwiaty i upominki. Do życzeń przyłącza się 
również redakcja Kuriera życząc Dostojnej 
Jubilatce dużo, dużo zdrowia.Red.
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Bolesławice – wieś z przyszłością

Bolesławice to wieś sołecka zlokalizowa-
na na zachód od Słupska i Kobylnicy przy 
drodze wyjazdowej do Szczecina. Aktualnie 
niemalże łączy się z Kobylnicą. Wieś za-
mieszkuje blisko 300 mieszkańców. Wzdłuż 
głównej drogi szereg zakładów przemysło-
wo - usługowych. Bolesławice posiadają 
plan zagospodarowania przestrzennego. 
Wytyczone tereny pod zabudowę przemy-
słową, handlową, usługową i budownictwo 
jednorodzinne pozwalają na szybkie inwe-
stowanie. Szereg inwestycji związanych 
z infrastrukturą wsi zostało przeprowadzo-
nych w ostatnich latach. Wieś jest w pełni 
skanalizowana, a nową nawierzchnią asfal-
tową wraz z podjazdami do posesji i odwod-
nieniem mogą pochwalić się mieszkańcy 
ulicy Leśnej i Akacjowej.

Funkcję sołtysa Bolesławic drugą już kaden-
cję pełni Marian Liput, który razem z Radą 
Sołecką, w skład której wchodzą Joanna 
Palusińska, Bożena Peyer i Krzysztof Króli-
kowski dbają o potrzeby mieszkańców Bole-
sławic. Jest co robić – mówi sołtys. - Wieś 
jest rozwojowa. Dynamicznie rozwija się bu-
downictwo jednorodzinne, przybywa miesz-
kańców, przybywa też wiele problemów. Nie 
wszystkie można od razu rozwiązać. Najpil-
niejszą dla nas sprawą jest budowa boiska 
wielofunkcyjnego wraz z placem zabaw. 
Tego po prostu brakuje. Dzieci muszą mieć 
swój bezpieczny plac zabaw i swoje boisko 

do różnych gier sportowych. Budowa tej in-
westycji rozpocznie się w 2013 r. Zabiega-
my też o ułożenie asfaltu na ulicy Brzozowej. 
Byłoby dobrze, aby ta inwestycja znalazła 
się w planach gminy w najbliższych latach. 
Konieczna jest też budowa sygnalizacji 
świetlnej ostrzegawczej przy przejściach dla 
pieszych. Wzmożony ruch kołowy stwarza 
wiele zagrożeń. Koszty tej inwestycji chce-
my pokryć z funduszu sołeckiego – mówił 
dalej Marian Liput sołtys Bolesławic. We wsi 
działa prężnie świetlica wiejska. Świetlica 
to centrum kultury wiejskiej, jest miejscem 
organizacji czasu wolnego dla dzieci i mło-
dzieży oraz miejscem spotkań wszystkich 
mieszkańców - mówi Urszula Dudek opie-
kun świetlicy. - W placówce organizujemy 
zajęcia plastyczne, kulinarne, teatralne, 
komputerowe, kosmetyczne, sportowe, 
oraz stałe formy zajęć dla dzieci i młodzieży 
takie jak gry i zabawy zespołowe, tenis sto-
łowy czy piłkarzyki. Dla nich również orga-
nizowane są wycieczki nad morze, do Głosu 
Pomorza w Słupsku, Skansenu w Swołowie, 
do wiatraków, a także ogniska i różne spo-
tkania okolicznościowe jak Gwiazdka, Bal 
Przebierańców, Dzień Babci i Dziadka, Bal 
Seniora, Andrzejki, Mikołajki czy Dzień Ko-
biet. W tygodniu prowadzone są tematyczne 
zajęcia a w niedzielę i święta odprawiana 
jest Msza Święta dla mieszkańców - mówi-
ła dalej Urszula Dudek. Tak więc świetlica 
w Bolesławicach służy mieszkańcom przez 
cały tydzień i ma swoich stałych bywalców. 
Dzieci z Bolesławic do szkoły w Kobylnicy 
dojeżdżają autobusem, a rozkład jazdy jest 
ściśle dopasowany do zajęć lekcyjnych. 
Wolny czas spędzają w wiejskiej świetlicy. 
Mają tam dostęp do darmowego Internetu. 
W rozmowach z nimi przebija chęć gry i za-
bawy na boisku sportowym, którego w tej 
chwili brakuje we wsi. Jego budowa wywo-
łuje duże zainteresowanie wśród młodzieży, 
która chętnie zagrałaby nie jeden mecz na 
boisku z prawdziwego zdarzenia. Bolesławi-
ce to wieś z przyszłością – mówią jej miesz-
kańcy. TW

Zapraszamy 
do Konkursu 
Literackiego

26 października 2012 roku w Sali Teatralnej 
Gminnego Centrum Kultury i Promocji od-
będzie się III Gminny Konkurs Literacki „Czy 
słonko czy deszcz Maria Kownacka  z nami 
jest”.   Konkurs przygotowany został  z oka-
zji przypadającej w tym roku 30. rocznicy 
śmierci Marii Kownackiej -  nauczycielki, bi-
bliotekarki,  pisarki, autorki ponad 50 ksią-
żek oraz sztuk teatralnych dla dzieci i mło-
dzieży. Organizatorami tego konkursu jest 
Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy 
przy współpracy z Gminnym Centrum Kul-
tury i Promocji w Kobylnicy. Uczestnikami 
zmagań literackich mogą być czterooso-
bowe grupy dzieci mieszkające na terenie 
Gminy Kobylnica  w wieku od 7 do 9 lat.  
Dzieci będą miały za zadnie poznać utwory 
Marii Kownackiej, a następnie wykazać się 
ich znajomością podczas wcześniej  przygo-
towanych konkurencji. Celem konkursu jest 
zachęcenie dzieci do czytania  książek, a tak-
że   uczczenie pamięci pisarki. Uczestnikom 
zapewniamy dobrą zabawę oraz rozrywkę 
kulturalno- oświatową podczas pełnych hu-
moru konkurencji. Serdecznie zapraszamy 
do udziału  szkoły podstawowe, świetlice 
wiejskie oraz stowarzyszenia. Wszelkie in-
formacje szczegółowe na temat Gminnego 
Konkursu Literackiego znajdą Państwo na 
stronie Gminy Kobylnica oraz pod numerem 
tel. 598485946.

Maria Ludwika Kownacka (ur. 11 września 
1894 w Słupie, zm. 27 lutego 1982 w Warsza-
wie) – polska pisarka, tłumaczka z jęz. rosyjskie-
go, autorka „Dziennika Dziecięcego” redagowa-
nego w czasie powstania warszawskiego, sztuk 
scenicznych i słuchowisk radiowych dla dzieci. 
Współpracowała z czasopismem „Płomyk”, na 
łamach którego debiutowała w 1919 roku.



Gminne święto plonów w Kuleszewie
2 września w odbyło się w Kuleszewie 
Gminne Święto Plonów, podczas których 
rolnicy z 25 sołectw Gminy Kobylnica 
świętowali zakończenie żniw. 

Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się od 
Mszy Świętej koncelebrowanej przez ks. 
Jacka Popławskiego - proboszcza parafii 
p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny w Kwakowie, odbywającej się 
w kościele filialnym p.w. Św. Józefa w Kule-
szewie. Ks. proboszcz podziękował rolnikom 
za trud i wysiłek, życzył dalszej owocnej pra-
cy dla dobra polskiego rolnictwa. Następnie 
z kościoła na plac przed nowo wybudowa-
nym boiskiem sportowym przeszedł barwny 
korowód dożynkowy z wieńcami i chlebem. 
Korowód dożynkowy poprowadziła kaszub-
ska kapela z Tuchomia „Gzubers”. Towa-
rzyszył jej barwnie ubrany dziecięcy zespół 
taneczny „Gzube” i szczudlarze z Gminnego 
centrum Kultury i Promocji z Kobylnicy. 
Niedzielna impreza zgromadziła sporą liczbę 
zaproszonych gości, a wśród nich między 
innymi posła na Sejm RP Zbigniewa Kon-
wińskiego i starostę słupskiego Sławomira 
Ziemianowicza. Nie zabrakło też władz sa-
morządowych, przedstawicieli służb mun-
durowych - wojska, policji i straży pożarnej.. 
Przybyła również spora ilość mieszkańców 
z okolicznych wsi. Dożynkom towarzyszyła 
piękna słoneczna pogoda. Gospodarz do-
żynek Wójt Leszek Kuliński, powitał przy-
byłych na uroczystości gości, podziękował 
mieszkańcom Sołectwa Kuleszewo za zor-
ganizowanie dożynek oraz rolnikom, za ich 
trud i pracę na roli. Starostowie dożynek 
– Pani Barbara Stępień - sołtys Kuleszewa 
i Adam Nowodworski – sołtys Słonowiczek 
złożyli na ręce wójta dorodny bochen chleba 
z życzeniami, aby dzielił go sprawiedliwie 
wśród mieszkańców Gminy. Istotnym ele-
mentem dożynek, wzbudzającym zawsze 
wiele emocji był konkurs na chleb i wieniec 
dożynkowy. Komisja konkursowa miała 
zdecydowanie trudne zadanie, musiała bo-
wiem dokonać oceny i przyznać nagrody 
za najładniejszy i najbardziej okazały wie-
niec klasyczny i niekonwencjonalny oraz za 
najładniej wyglądający i najlepiej smakują-
cy chleb. Do oceny komisji przedstawiono 
9 wieńców i 10 chlebów. Sołectwa wykazały 
się niezwykłym kunsztem i pomysłowością,



Gminne święto plonów w Kuleszewie
przygotowując prawdziwe dzieła sztuki lu-
dowej. Po naradzie komisja przyznała wy-
różnienia i nagrody sołectwom za najlepsze 
prace. I tak w kategorii wieniec tradycyjny 
pierwsze miejsce otrzymało sołectwo Ru-
nowo Sławieńskie. Drugie miejsce komi-
sja przyznała sołectwu Sycewice, a trzecie 
Wrząca. W kategorii wieniec niekonwen-
cjonalny pierwsze miejsce otrzymało so-
łectwo Zagórki, drugie Reblino, a trzecie 
Widzino. W konkursie na chleb dożynkowy 
największe uznanie wśród członków komisji 
pod względem smaku i sposobu prezenta-
cji otrzymał chleb z sołectwa Łosino. Dru-
gie miejsce przyznano sołectwu z Reblina, 
a trzecie z Runowa Sławieńskiego. Dożynki 
były również okazją do wręczenia nagród 
zwycięzcom konkursu „Piękna wieś”. Słońce 
i piękna sceneria przyciągnęły sporą liczbę 
mieszkańców, którzy jak na prawdziwą bie-
siadę dożynkową przystało mogli się raczyć 
smakowitym jadłem i napojami, a zwłaszcza 
doskonałymi pierogami z Barcina i pyszny-
mi słodkościami przygotowanymi przez go-
spodynie z Kuleszewa. Dużą popularnością 
cieszyła się darmowa grochówka. Zwiedza-
jący stoiska dożynkowe mogli podziwiać 
rękodzieła w wykonaniu niepełnosprawnych 
podopiecznych zakładu opiekuńczo – leczni-
czego z Kobylnicy, a na scenie występujące 
zespoły wśród nich: Zespół Mokosz ze Słup-
ska, grający muzykę etniczną zainspirowaną 
tradycyjnymi pieśniami z Białorusi, Ukrainy, 
Pomorza, Kurpiów, Mazowsza i Lubelsz-
czyzny, Zespół Tańca Nowoczesnego Black 
Dnce z Sierakowic, kapela „Gosz” z Kobyl-
nicy, dziecięcy zespól taneczny Gzube wraz 
z kapelą kaszubską Gzubers z Tuchomia. Ze-
spół wokalny Ale Babki z Kobylnicy, muzy-
kujące kaszubskiie rodzeństwo Szroederów, 
toruńską Kapelę Tyrolską Stgefana i Zespół 
Balkan Express z Torunia prezentujący mu-
zykę bałkańską. . Z bogatą ofertą atrakcji 
książkowych na ich bazie konkursów wy-
stąpiła Gminna biblioteka Publiczna. Jednak 
najwięcej emocji wzbudził pokaz żonglerki 
ogniem i turniej sołectw, którego zwycięz-
cą okazała się drużyna z Kończewa. Dożynki 
zakończyła zabawa ludowa, podczas której 
do tańca przygrywała kapela Zbigniewa Je-
lonka Danser. TW
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85 lat jednostki OSP w Dzianiszu Dolnym

18 osobowa delegacja strażaków z Gmi-
ny Kobylnica, w skład której weszli pre-
zesi i naczelnicy jednostek OSP, pod 
przewodnictwem Komendanta Gminne-
go OSP Roberta Smysło z udziałem Prze-
wodniczącego Gminnej Komisji Rewizyj-
nej OSP Witolda Stecha wzięła udział na 
zaproszenie prezesa Zarządu Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Dzianiszu Dolnym 
Bronisława Kukulaka w uroczystościach 
85 lecia jednostki wraz z wręczeniem 
sztandaru. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Dzianiszu Dolnym w zaprzyjaźnionej 
Gminie Kościelisko powstała w 1927 r. 
Założycielem jednostki liczącej wów-
czas 19 członków byli Jacek Tylka, Jan 
Bukowski i Andrzej Klejka, który objął 
funkcję komendanta. Okres wojenny nie 
przerwał działalności OSP. Komendant 

Andrzej Klejka w oparciu o członków 
OSP utworzył komórkę Konfederacji Ta-
trzańskiej działającej w podziemnej kon-
spiracji. Wskutek donosu został areszto-
wany, zginął w obozie koncentracyjnym 
w Oświęcimiu. Działalność powojenna 
to okres wielu skutecznych działań w ra-
towaniu życia i dobytku mieszkańców, 
a także okres starań o właściwe dopo-
sażenie jednostki. Gmina Kobylnica ma 
także swój udział w jej doposażeniu. 
W 2004 r. został przekazany do Dziani-
sza ciężki samochód pożarniczy „Jelcz” 
będący na wyposażeniu OSP Sierakowo. 
Uroczystość 85 lecia jednostki była oka-
zją do przekazania zaprzyjaźnionej jed-
nostce przez naszą delegację gratulacji, 
życzeń i upominku w postaci pompy do 
wody zanieczyszczonej. TW

Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze na starcie

Na stadionie sportowym w Jezierzycach od-
były się 8 września V Powiatowe Młodzieżo-
we Zawody Sportowo – Pożarnicze według 
regulaminu CTIF. Organizatorem zawodów 
była Komenda Miejska Państwowej Straży Po-
żarnej w Słupsku przy współudziale Starostwa 
Powiatowego w Słupsku oraz Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP. W rywalizacji udział wzięło 12 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu 
powiatu Słupskiego w tym 7 drużyn chło-
pięcych i 5 drużyn dziewczęcych. Zawody 
rozegrane zostały w dwóch konkurencjach: 
rozwinięcie bojowe i bieg sztafetowy 400 m 
z przeszkodami. Najlepszą drużyną chłopięcą 
okazała się MDP z Gałęzinowa, która wyprze-
dziła chłopców z MDP Pęplino i MDP Wrząca. 
Na 4 miejscu uplasowała się MDP z Sycewic. 
Wśród dziewcząt zwyciężyła drużyna MDP 
z Korzybia pokonując dziewczęta z MDP Ga-
łęzinowo i MDP Sycewice. Drużyna Z Wrzącej 
zajęła 4 miejsce. Sędzią głównym zawodów 
był dh Andrzej Małyszka. Red.

Smok Bonawentura 
zaprasza

Zapraszamy dzieci 28 października o godz. 
12,00 na bajkowe przedstawienie Teatru Tęcza 
pt. „Wakacje smoka Bonawentury” do Sali te-
atralnej Gminnego Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy. Spektakl „Wakacje smoka Bo-
nawentury” wprowadza dzieci w tajniki teatru. 
Ponadto zapoznaje dzieci z techniką animacyj-
ną podstawowych lalek teatralnych: kukiełek, 
pacynek, marionetek i jawajek, przedstawia 
także aktora w żywym planie. Akcja rozgrywa 
się w nieznanej nam bliżej Smokolandii w któ-
rej żyje mały smok Bonawentura, ulegający 
różnym n ie zawsze dobrym wpływom. By to 
zmienić, rodzice i nauczyciele z profesorem Eu-
zebiuszem Trzygłowym na czele postanawiają 
wysłać malca na samotną wakacyjną wyprawę. 
Bonawentura wędruje przez Krainę Marionetek, 
Pacynek, Olbrzymów, Jawajek i Kukiełek ucząc 
się życia. Śledząc jego przygody, widz ma oka-
zję poznać techniki stosowane w teatrze lalek. 
„Wakacje smoka Bonawentury” to spektakl fa-
milijny dla dzieci i ich rodziców. Przedstawienie 
trwa godzinę bez przerwy.
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Gdański Piknik 
Czytelniczy

Już po raz piąty odbyły się Pomorskie 
Spotkania Pisarzy z Młodymi Czytelnikami 
„Z książką na walizkach”. Do projektu Wo-
jewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Gdańsku włączyła się Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kobylnicy. Dzięki tej współpra-
cy możliwe było zorganizowanie spotkania  
autorskiego  w Kobylnicy z uznaną autorką 
Grażyną Bąkiewicz. Na zakończenie woje-
wódzkiego projektu zorganizowany został 
Piknik Czytelniczy. Wzięła w nim udział tak-
że delegacja Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kobylnicy. Przy Zielonej Bramie w Gdań-
sku, w przygotowanym na tę okazję biblio-
tecznym namiocie, rozstawione zostało 
kobylnickie stanowisko. Była to okazja do 
promocji biblioteki, ale i naszej Gminy. Pro-
mocja cieszyła się dużym zainteresowaniem 
wśród gdańszczan i turystów. Każdy  mógł 
rozwiązać krzyżówkę edukacyjną, otrzymać 
słodki i owocowy poczęstunek, zakładkę  
oraz medal z napisem  „Leć do biblioteki 
w Kobylnicy”. Bibliotekarki zaprezentowały 
scenkę p.t. „Śpiąca królewna w bibliotece”. 
Była to scenka edukacyjna, traktująca o war-
tościach jakie daje biblioteka społeczeństwu 
oraz zachwalała turystyczne walory naszej 
gminy.  Występ został bardzo ciepło  przy-
jęty przez organizatorów i  zgromadzoną 
publiczność . Projekt „Z książką na waliz-
kach” jest przykładem owocnej współpracy 
bibliotek, która przynosi wymierne korzyści 
dla mieszkańców, zwłaszcza tych najmłod-
szych. Gminna Biblioteka Publiczna  w Ko-
bylnicy  już została zaproszona na kolejny 
piknik  „Z biblioteką na walizkach”.  BJ

Teatr Młodych Gotów w Szwecji i na 
Festiwalu Teatrów Ulicznych w Wejherowie

Teatr Młodych Gotów, w którego skład 
wchodzi młodzież z Kobylnicy, przebywał  
w dniach od 6 do 09 września 2012 roku 
w Karlskronie (Szwecja). Teatr pojechał tam 
na zaproszenie Stowarzyszenia Cross Balti-
ca. Zadaniem teatru było ożywienie centrum 
Karlskrony, wykonując przeróżnego rodzaju 
uliczne działania teatralne. Wyjazd był rów-

nież wspaniałą okazją do zwiedzania atrakcji 
tego pięknego miasta. Młodzież mogła obej-
rzeć między innymi Muzeum Regionu oraz 
Muzeum Marynarki Wojennej, a także po-
grać w golfa na mini polu golfowym. Wszy-
scy wrócili z wyjazdu pełni wrażeń i nałado-
wani pozytywną energią. 15 września Teatr 
wystąpił z widowiskiem p.t. „Iliada Kaszub-
ska” w Sławnie. Spektakl miał otwierać 
nowy rok kulturalny Sławieńskiego Ośrodka 
Kultury. Mimo niekorzystnej pogody spek-
takl obejrzało ponad 300 osób. Z kolei 22 
września Teatr wziął udział w Festiwalu 
Teatrów Ulicznych w Wejherowie. Imprezę 
zorganizowano w tym mieście po raz pierw-
szy. A profesjonalne jury postanowiło przy-
znać Teatrowi Młodych Gotów I miejsce. 
Otrzymaliśmy jednocześnie zaproszenie na 
kolejną edycję festiwalu w następnym roku.

Dariusz Narloch

WARSZTATY TWÓRCZOŚCI PLASTYCZNEJ 
DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH

Zapraszamy serdecznie na zajęcia plastycz-
ne do Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy w trakcie których 
rozwiniecie  swoje zdolności artystyczne 
uzyskacie niezbędne umiejętności umożli-
wiające zdanie egzaminów do szkół, uczelni 
plastycznych lub architektonicznych.
Szerokie spektrum zajęć takich jak rysunek, 
malarstwo, rzeźba, historia sztuki pozwala na 
znalezienie każdemu swojej kreatywnej niszy. 
Ponadto organizowane będą również warszta-
ty tematyczne, plenery, wernisaże, pogawędki, 
spotkania z artystami, wycieczki.
Zapraszamy do odwiedzenia naszej pra-
cowni osobiście.

Oto nasz program:

 ∙ rysunek z modela - szkice i studia 
 ∙ malarstwo - tempera, akwarela
 ∙ ciekawe, różnorodne martwe natury 
 ∙ kompozycja - ćwiczenia kształtujące umie-
jętność patrzenia artystycznego oraz orga-
nizacji płaszczyzny i przestrzeni 
 ∙ historia sztuki - wykłady i wspólne zwie-
dzanie wystaw, przygotowanie do egzami-
nów licealnych
 ∙ rzeźba

ZAPRASZAMY
DO GMINNEGO CENTRUM KULTURY 

I PROMOCJI W KOBYLNICY

WARSZTATY TEATRALNE

W programie zajęć:
 ∙ gry i zabawy integracyjne
 ∙ zajęcia ruchowe
 ∙ elementy rytmiki
 ∙ ruch pantomimiczny
 ∙ zajęcia z emisji głosu i dykcji
 ∙ kuglarstwo-nauka chodzenia na szczu-
dłach oraz żonglowanie ogniem
 ∙ przygotowanie spektakli scenicznych, wi-
dowisk plenerowych, teatr ognia
 ∙ prezentacja spektakli na terenie całego kra-
ju i poza jego granicami

ZAPRASZAMY RÓWNIEŻ NA ZAJĘCIA 
MUZYCZNE DLA DZIECI, MŁODZIEŻY 
I DOROSŁYCH

 ∙ instrumenty klawiszowe i dęte
 ∙ perkusja 
 ∙ instrumenty dęte blaszane
 ∙ gitara

Szczegółowe informacje
pod numerem telefonu 59 848 59 48
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Biblioteka pod 
chmurami

Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy 
już po raz drugi przeniosła się w plener 
tworząc „Bibliotekę pod chmurami”. 
Podczas Gminnego Święta Plonów w Kule-
szewie, które odbyło się 2 września,  biblio-
teka przygotowała dla czytelników stałych 
i przyszłych wiele atrakcji książkowych. Każ-
dy odwiedzający znalazł coś ciekawego dla 
siebie. Konkursy oparte były na tematyce 
przyrodniczej. Toteż starsze dzieci rozwiązy-
wały zoologiczne i botaniczne quizy, a ma-
luchy układały z puzzli zwierzątka. Za wspa-
niałe poradzenie sobie z zadaniem otrzymały 
medale z napisem „Lecę do Biblioteki”. Na-
tomiast dorośli zmierzyli się z przyrodniczą 
krzyżówką. Na szczęście nie okazała się 
zbyt trudna i każdy mógł w nagrodę poczę-
stować się owocem z sadu miejscowego 
ogrodnika. Dodatkowo pasjonaci ogródka 
warzywnego, rabaty, sadu, czy szklarni mieli 
okazję podzielić się dobrą radą ogrodniczą. 
Wszystkie zostały umieszczone na przygo-
towanym drzewku. Okazało się, że w do-
żynkach uczestniczyło wielu ogrodników 
- pasjonatów, bo drzewko szybko wypełni-
ło się ogrodniczymi poradami. Bardzo du-
żym zainteresowaniem cieszył się również 
konkurs „Lubię książki, bo…”. Czytelnicy, 
którzy uzupełnili zdanie wzięli udział w lo-
sowaniu książki. Dorośli walczyli o „Maję 
w ogrodzie” autorstwa znanej ogrodniczki 
Mai Popielarskiej, a dzieci o „Klinikę małych 
zwierząt Tomasza Szweda. Szczęście dopi-
sało czytelniczkom: pani Wandzie Urbanek 
oraz Weronice Kalinowskiej. Gminna Biblio-
teka Publiczna w Kobylnicy wychodzi w ple-
ner, by nawiązać bliski i serdeczny kontakt 
z ludźmi w różnym wieku oraz udowodnić 
społeczeństwu, że biblioteka jest otwarta na 
potrzeby każdego komu jest bliskie słowo 
pisane.  BJ

II edycja „Przez zabawę do wiedzy”
Od października 2012 roku rusza II edycja 
projektu  edukacyjnego „Przez zabawę do 
wiedzy – wzrost kompetencji kluczowych 
uczniów i uczennic Gminy Kobylnica”, który 
skierowany jest do uczniów szkół podstawo-
wych w Kończewie, Kobylnicy, Słonowicach 
i w Sycewicach oraz do gimnazjalistów z Ko-
bylnicy. Główny cel działań w tym projekcie 
to zwiększenie zainteresowania dziewcząt 
i chłopców przedmiotami matematyczno-
-przyrodniczymi, podniesienie wyników 
nauczania z przedmiotów ścisłych i języków 
obcych. Priorytetowym celem projektu jest 
wzbudzenie motywacji do nauki i do dalsze-
go świadomego kształcenia się z uwzględ-
nieniem potrzeb lokalnego rynku pracy oraz 
podniesienie samooceny uczniów i uczen-
nic. W ofercie znajdą się zajęcia nie tylko dla 
uczniów mających problemy w nauce przed-
miotów matematyczno-przyrodniczych 
i języków obcych, ale również warsztaty, 
których uczestnikami będą uczniowie zdolni, 
chcący poszerzyć swoją wiedzę i wykorzy-
stać ją w praktycznym działaniu. Dodatko-
wym atutem tego projektu jest współpraca 
z Akademią Pomorską w Słupsku, w murach 
której będą prowadzone zajęcia laboratoryj-
ne. Uczniowie biorący udział w projekcie 
mogą liczyć na ciekawe, aktywne i nieste-
reotypowe metody prowadzenia zajęć, na 
udział w warsztatach z treningu osobowości 

i planowania kariery edukacyjno-zawodowej, 
na wycieczki, kolonię  oraz poznanie innowa-
cyjnych technik uczenia się i samodzielnego 
poszerzania wiedzy oraz jej selekcji. Ponad-
to oferujemy również możliwość udziału 
w zajęciach wyrównawczych, warsztatach 
matematyczno-przyrodniczych i języko-
wych. Szczególnie atrakcyjny jest udział 
w Akademii Asów - warsztatach laborato-
ryjnych prowadzonych przez wykładowców 
Akademii Pomorskiej w Słupsku w murach 
uczelni. Dajemy możliwość uzyskania Mię-
dzynarodowych Certyfikatów ECDL (prawo 
jazdy informatyczne). Podsumowaniem 
każdej edycji projektu będzie piknik eduka-
cyjny-impreza plenerowa prowadzona przez 
profesjonalnych animatorów. Eksperymen-
ty, doświadczenia naukowe, miasteczko 
edukacyjne, konkursy wiedzy i umiejętności 
to tylko niektóre atrakcje przewidziane przez 
pomysłodawców projektu. Najaktywniejsi 
uczestnicy mogą liczyć na atrakcyjne nie-
spodzianki, między innymi wycieczkę lub 
kolonię w okresie wakacji. Na zakończenie 
I edycji, uczniowie odwiedzili Centrum Nauki 
Kopernik w Warszawie oraz spędzili nieza-
pomniane chwile podczas tygodniowego 
pobytu w Krakowie. Nauka może być wspa-
niałą zabawą pod warunkiem, że jej zdoby-
wanie jest aktywne i sprawia radość.

Ż.M.
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Sprawni i niepełnosprawni na igrzyskach

Po raz pierwszy brytyjska telewizja pokaza-
ła wszystkim, jak wygląda prawdziwy sport 
dając większą oprawę medialną paraolim-
piadzie niż igrzyskom całkiem sprawnych 
sportowców. Doskonała reklama paraolim-
piady przyniosła efekt w postaci sprzedaży 
wszystkich wejściówek na obiekty olimpij-
skie. Chęć i moda na sport niepełnospraw-
nych w mediach udzieliła się wszystkim 
krajom. Może oprócz Polski i Pakistanu. 
A szkoda. Mamy już dosyć oglądania po-
rażek piłkarzy, którzy na EURO nie wyszli 
nawet z grupy zajmując ostatnie miejsce, 
czy też innych sportowców, którzy przed za-
wodami zapewniają o sukcesach, by potem 
plasować się na miejscach poniżej oczeki-
wań. Paraolimpijczycy niczego nie obie-
cywali, a przywieźli 36 medali (9. miejsce 
w klasyfikacji medalowej), w tym 14 złotych 
(7 razy więcej od sprawnych sportowców), 
13 srebrnych i 9 brązowych. A przecież faj-
nie, by było obejrzeć ich na żywo i usłyszeć 
Mazurka Dąbrowskiego w wersji olimpij-
skiej. Ale cóż tam przed telewizorem pod-
czas olimpiady musieliśmy się zadowolić 10 
medalami naszych 218 sprawnych sportow-
ców. Mimo kiepskich występów Polaków 
nie brakowało naszych rodaków na trybu-
nach stadionów w Londynie. Wśród fanów 
olimpiady, którzy na żywo mogli oglądać 

naszych olimpijczyków znalazła się dwójka 
nastolatków z Kobylnicy – Aleksandra Bar-
tosik i Adrian Walczyński, którzy za dosko-
nałe wyniki w nauce i w sporcie wyjechali 
na olimpiadę kibicować wspólnie z Klubem 
Olimpijczyka w Racocie. I choć zbyt wielu 
sukcesów naszych sportowców nie obej-
rzeli, to fakt uczestniczenia w tak wielkiej 
i doniosłej imprezie był dla nich wspaniałą 
przygodą. - Wyjazd do Londynu na Igrzy-
ska Olimpijskie był wspaniałym przeżyciem. 
Miałem okazję być tam, gdzie dla większości 
było to marzeniem. Mówił Adrian Walczyń-
ski. - Widzieliśmy piękne stadiony i konku-
rencje na żywo. Spotkaliśmy się z polskimi 
olimpijczykami i Panią ambasador Polski 
w Londynie. Oglądanie meczu na żywo np. 
naszych siatkarzy było bardzo fascynujące. 
Oprócz wielu emocji sportowych zobaczy-
liśmy prawie cały Londyn, który zrobił na 
mnie ogromne wrażenie. Z tej wycieczki 
zostaną mi wspomnienia na całe życie, jak 
również kilkaset zdjęć, które zrobiłem. Je-
stem bardzo wdzięczny za tę nagrodę i wy-
różnienie – mówił dalej Adrian. Adrian jest 
dobrze zapowiadającym się sportowcem. 
Ma już spore sukcesy w pchnięciu kulą 
i rzucie oszczepem. Być może swój talent 
w pełni wykorzysta i w niedalekiej przyszło-
ści podziwiać będziemy go na olimpiadzie 
w walce o medale.  TW

Warto dodać, że pojechało ich tylko 101 
(sprawnych 218 zdobyło zdobyło 10 medali...).
Budżet na Olimpiadę wyniósł 130 mln, 
a na Paraolimpiadę - 8,9 mln złotych. Pa-
raolimpijczycy w pięciu dyscyplinach po-
bili rekord świata!
Nie chodzi o to, aby gloryfikować niepeł-
nosprawnych sportowców, ale docenić 
ich wysiłki i mieć szansę cieszyć się z ich 
sukcesów.

Walczyli w Gdyni
15 i 16 września 2012r. odbył się 
w Gdyni XI Nadbałtycki Międzynarodo-
wy Turniej Judo, zorganizowany przez 
gdyński klub “Opty. W zawodach, któ-
re wpisane są na stałe do kalendarza 
imprez Polskiego Związku Judo, sta-
rowało w ciągu dwóch dni kilkuset 
zawodników i zawodniczek w różnych 
grupach wiekowych. Poza zawodnika-
mi z kraju startowali również judocy 
i judoczki z Niemiec i Rosji. Uczniow-
ski Klub Sportowy “Orzeł” Kończewo, 
prowadzony przez instruktora judo 
Dorotę Barcikowską (2DAN), repre-
zentowały dzieci w kategorii wieko-

wej rocznik 2001-2003 i 1999 - 2000. 
Miłą niespodziankę sprawiła Milena 
Modzińska (29kg), która wywalczyła 
srebrny medal zajmując w swojej ka-
tegorii wagowej II miejsce oraz Eliza 
Niewiadomska (36kg) zdobywczyni 
V miejsca. Dziewczęta te pierwszy raz 
startowały w zawodach tak wysokiej 
rangi. Pozostali zajęli kolejno: Maciej 
Horodiuk (27kg) – IX miejsce oraz Ja-
kub Janikiewicz (39kg) i Mateusz Wy-
rzykowski (50kg) obaj na V miejscu. 
Startująca w starszej grupie Klaudia 
Katschke (52kg) przegrała pierwszą 
walkę i odpadła z turnieju. Red.

Gminna
Olimpiada 
Młodzieży

19 września szachami w Kobylnicy, 
a 20 września indywidualnymi biega-
mi przełajowymi w Kwakowie szkoły 
podstawowe i gimnazja z naszej Gmi-
ny rozpoczęły rywalizację w Gminnej 
Olimpiadzie Młodzieży.
Do biegu przełajowego Szkół Podstawo-
wych swoje reprezentację w kategorii dziew-
cząt i chłopców wystawiły  wszystkie szkoły 
podstawowe oraz gimnazja z Kobylnicy i Sy-
cewic. Uczniowie pobiegli na dystansie 600 
m - podstawówki i 900 m – gimnazja. Naj-
szybszą biegaczką wśród dziewcząt z pod-
stawówek okazała się Karolina Demidok ze 
Szkoły Podstawowej w Sycewicach. Wśród 
chłopców najszybciej biegał  Miłosz Tołocz-
ko. Z pośród gimnazjalistów zwyciężyła Jo-
lanta Leśkiewicz  i Cezary Rudnik – oboje 
z ZSS w Kobylnicy. Pięciu najszybszych 
uczniów z każdej kategorii będzie repre-
zentowało Gminę Kobylnica na zawodach 
powiatowych w biegach indywidualnych 
4 października w Smołdzinie. Z kolei w za-
wodach szachowych wzięły udział tylko 
reprezentacje szkół podstawowych z Kwa-
kowa, Słonowice, Kobylnicy i Kończewa. 
Do rozgrywek nie przystąpił Zespół Szkół 
Samorządowych z Sycewic. Najlepszymi 
szachistami okazała się drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Kobylnicy. W rozgrywkach 
powiatowych 5 października w Przytocku 
udział wezmą uczniowie z SP w Kobylnicy 
i ich starsi koledzy gimnazjaliści, którzy uzy-
skali awans walkowerem z powodu niesta-
wiennictwa rywali z Sycewic.

TW
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Zwycięskie sałatki z dożynek 
wojewódzkich

Sałatka z dyni
Składniki (na 4 osoby): 500g dyni, 2 łyżki 
ziaren z dyni (część uprażyć), 3-4 łyżki masła, 2 
łyżki octu balsamicznego, 1 łyżka białego wina, 
4 łyżki oliwy tłoczonej na zimno, 1 łyżka drobno 
pokrojonego szczypiorku, 1 łyżka posiekanego 
drobno szpeku (boczku) – usmażyć, pieprz świe-
żo mielony i sól do smaku.
Przygotowanie: Oliwę, ocet balsamiczny, wino, 
sól i pieprz dobrze wymieszać i odstawić. Obraną 
dynię pokroić na jednakowe, cienkie plastry i po-
solić. Masło roztopić na patelni, lekko obsmażyć 
dynię i zostawić ją chwilkę by troszkę wciągnęła 
masło. Przełożyć do miski, posypać usmażonym 
boczkiem, pestkami dyni i szczypiorkiem. Polać 
równomiernie sosem.

Sałatka z buraczków i marchewki w mali-
nowo-pomarańczowym sosie vinaigrette

Składniki (na 4 osoby): 600g małych czer-
wonych buraczków, 200g cienkiej marchewki, 2 
łyżki octu malinowego, 1 pomarańcza, 3 łyżki oli-
wy tłoczonej na zimno, 1 łyżeczka miodu, mniej 
niż pół łyżeczki musztardy, około pół łyżeczki soli, 
pół łyżeczki świeżo zmielonego pieprzu, liście 
melisy do dekoracji.
Przygotowanie: Aby uzyskać ocet malinowy 
należy 250g bardzo dojrzałych malin (nie myć) 
zalać 300ml octu z białego wina. Codziennie de-
likatnie zamieszać. Po 7-10 dniach przecedzić 
i gotowe. Buraczki umyć i wstawić do piekarnika 
nagrzanego do 180 stopni, piec około godziny. 
Cukier zawarty w buraczkach karmelizuje się, co 
nadaje im szczególny smak. Upieczone obrać ze 
skórki, pokroić na ćwiartki. Marchewkę obrać, 
pokroić na ok. 2 cm krążki, ugotować tak by nie 
była zbyt miękka (aldente). Pomarańczę sparzyć, 
zetrzeć trochę skórki, wycisnąć sok. Zrobić sos 
z oliwy, octu malinowego, miodu, musztardy, 
soli, pieprzu, skórki pomarańczowej i soku (25-
50ml do smaku). Pokrojone buraczki wkładamy 
do miski, na wierzch układamy marchew, pole-
wamy sosem, mieszamy krótko przed podaniem 
aby marchew nie przyjęła koloru buraka.

Smacznego – Ż. J.

KULINARIA

Lata dwudzieste,
lata trzydzieste

21 października zapraszamy naszych miesz-
kańców do Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy na koncert kwartetu 
smyczkowego, który w sali teatralnej zapre-
zentuje nam niezapomnianą muzykę z lat 20 

i 30 XX wieku. Podczas koncertu zaprasza-
my Państwa do uczestnictwa w konkursie 
na najlepszy strój z tej epoki, mamy nadzieję 
że spotkamy na koncercie Marlenę Dietrich, 
Gretę Garbo, Ala Capone i całe mnóstwo 
innych ciekawych postaci. Gwarantujemy 
wspaniałą zabawę w rytmie charlestona 
i dawnych musicali oraz wiele, wiele innych 
atrakcji. Zapraszamy również do zarejestro-
wania się w bezpłatnych serwisach informa-
cyjnych SMS Gminy Kobylnica dzięki czemu 
otrzymacie Państwo najważniejsze lokalne 
informacje, także o imprezach kulturalnych, 
w postaci wiadomości SMS. Wszystkie 
szczegółowe informacje na temat koncer-
tu i serwisu informacyjnego na stronie  
www.kobylnica.pl. Red.

Robią sałatkę,
że palce lizać!

Do Lubania koło Kartuz na wojewódzkie sa-
morządowo-diecezjalne dożynki pojechała 
zwarta ekipa dziewcząt z Gminnego Cen-
trum Kultury i Promocji w Kobylnicy. Panie 
godnie reprezentowały na dożynkach nie tyl-
ko Gminę Kobylnica, ale i powiat. W konkur-
sie sałatek ich produkty otrzymały nagrodę. 
Nagrodzono je nie tylko za walory smakowe, 
ale i za wygląd. Komisja brała też pod uwagę 

dobór oryginalnych składników. Startowało 
trzynaście ekip. - Wiem, że i inne sałatki były 
smaczne, ale komisja oceniała też inne walo-
ry - mówi Żaneta Jaworska. W konkursie na 
wieniec tradycyjny nasz wieniec z sołectwa 
Runowo Sławieńskie, który zajął pierwsze 
miejsce na dożynkach powiatowych otrzy-
mał wyróżnienie.

Red.
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Włodzimierz Korcz i Alicja Majewska na żywo

14 września, przed kobylnicką publiczno-
ścią w sali teatralnej Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy wystąpi-
li  z wspaniałym koncertem Włodzimierz 
Korcz i Alicja Majewska, uznawani za ikony 
polskiej piosenki. Artyści zaprezentowali 
licznie zgromadzonym miłośnikom muzyki 
rozrywkowej swoje najlepsze przeboje przy-
pominając  stare czasy, gdy polska muzyka 
rozrywkowa miała się naprawdę dobrze. Pu-
bliczność owacyjnie przyjęła znane utwory 

takie jak: Być Kobietą, Najważniejsze Żeby 
Znaleźć Przyjaciela,  To Nie Sztuka Wybudo-
wać Nowy Dom, Przetrzymamy To Wszyst-
ko Kochani, Miłość Jest Jak Cień Człowieka, 
Odkryjemy Miłość Nieznaną, Jeszcze Się 
Tam żagiel Bieli, List Noworoczny, Jaki Pięk-
ny Świat, Jaka Róża Taki Cierń. Były bisy, 
kwiaty, wspólne zdjęcia i autografy. Kto na 
tym koncercie nie był na pewno ma czego 
żałować, bowiem artyści stworzyli niesamo-
wity nastrój, a w ich wykonaniach można 

było dostrzec prawdziwe muzyczne piękno. 
Zasługą tego są przepiękne teksty Młynar-
skiego, Gałczyńskiego, czy Iredyńskiego, do 
których Włodzimierz Korcz napisał muzykę, 
a Alicja Majewska dodała własną interpre-
tację. Publiczność mogła też nabyć w tym 
dniu nowo nagraną ich płytę „Live”, która 
jest najlepszym odzwierciedleniem tego, 
co działo się podczas ich występu. Koncert 
sprawnie poprowadził Tomasz Kozłowski.

TW
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Festiwal Kultur w Kobylnicy
Po raz kolejny Gmina Kobylnica zapro -
si³a mieszkañców regionu s³upskiego 
na przegl¹d zespo³ów folklorystycz -
nych reprezentuj¹cych ró¿norodne gru -
py etniczne. Festiwal Kultur odby³ siê 
1 wrzeœnia w Sali Teatralnej Gminnego 
Centrum Kultury i Promocji w Kobyl -
nicy, a przed licznie zgromadzon¹ pu -
blicznoœci¹ wyst¹pili: hejnalista Micha³ 
Poszke – uczestnik warsztatów muzycz -
nych gminnego centrum; ¯eñski Zespó³ 
Wokalny z Kobylnicy „Ale Babki”, który 
uraczy³ wszystkich muzyk¹ biesiadn¹ 
i ludow¹; wokalistka z Czarnej D¹brówki, 
laureatka wielu konkursów wokalnych – 

Iga Narloch; Marcelina Szroeder –przed -
stawicielka muzykuj¹cej kaszubskiej 
rodziny Szroederów z programem „Mi -
chael Jackson po Kaszubsku”; Zespó³ 
„Mokosz” ze S³upska, graj¹cy muzykê 
etniczn¹  zainspirowan¹ tradycyjnymi 
pieœniami z Bia³orusi, Ukrainy, Pomo -
rza, Kurpiów, Mazowsza i Lubelszczyzny 
pos³uguj¹c siê przy tym oryginalnymi 
instrumentami oi rkiestra Gminnego 
Centrum Kultury i Promocji w Kobylni-
cy, w sk³ad której weszli instruktorzy 
prowadz¹cy naukê gry na instrumentach 
w gminnym centrum. Gr¹ na saksofonie, 
klarnecie, tr¹bce, tubie, gitarze i perku-

sji zachwycili publicznoœæ graj¹c stylow¹ 
jazzow¹ muzykê. Organizatorzy koncer -
tu – Gminne Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy, przygotowali publicznoœci 
niespodziankê kulinarn¹ racz¹c wszyst -
kich przek¹skami domowych wyrobów 
wêdliniarskich. Nie zabrak³o te¿ s³odkich 
wypieków i domowej nalewki. Koncert, 
który sprawnie poprowadzi³ instruktor 
teatralny Dariusz Narloch, wspó³finan -
sowany  by³ z Programu Rozwoju Ob -
szarów Wiejskich 2007-2013 w ramach 
dzia³ania – Wdra¿anie lokalnych strate -
gii rozwoju dla ma³ych projektów. TW




